
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO Exercício: 2024

CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

SOLICITAÇÃO 36/2024 - LEI 14.133/21

Data: 02/05/2024 Fase: EM PROCESSO

Requisitante: 001.000 - SECRETARIA DA CÂMARA
Unidade Compra: 004.000 - COMPRAS E LICITAÇÕES
Local Aplicação: 001.000 - SECRETARIA DA CÂMARA
Responsável: 82 - WALTER DE ASSUNÇAO NETO
Seq. Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total B. Preço

E MATERIA! 17186 — BOLO DE FUBÁ UN 9,0000 15,0000 135,00 162,0000

2 MATERIA! 32700 BOLO REDONDO UN 8,0000 15,9000 127,20 144,0000

3 MATERIAI 17473 — BROA UN 21,0000 2,2500 47,25 63,0000

E MATERIA! 27290 — ENROLADINHO KG 4,0000 49,9000 199,60 200,0000

o 5 MATERIA! 13211 MUSSARELA KG 3,0000 48,0000 144,00 150,0000

6 MATERIA! 32702 PAO DE QUEIJO KG 4,0000 39,9000 159,60 176,0000

o MATERIA! 27286 PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG 7,0000 19,9900 139,93 154,0000

8 MATERIA! 13650 PRESUNTO KG 4,0000 29,9000 119,60 128,0000

| MATERIA! 13223 — ROSCA UN 9,0000 7,0000 63,00 90,0000

10 MATERIA! 27288 ROSCA CASEIRARECHEADA UN 12,0000 8,0000 96,00 120,0000

11 MATERIA! 19840 SUCO DE LARANJA UN 21,0000 13,9000 291,90 315,0000

TOTAL 1.523,08

— Objeto: PRODUTOS ALIMENTICIOS VARIADOS DE PADARIA

Vigência: 60 DIAS

Justificativa: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE PADARIA VARIADOS.

Dotação/Fonte Tipo Saldo em: 02/05/2024

11 - 01.01.02-3390.30.00-01.031.0001-2.004 MATERIAL 68.939,08

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 68.939,08

SECRETARIA DA CÂMARA
Requisitante
PORTINELE FERNANDES
CPF: 092.664.386-00
CARGO: CONTROLADOR
Data: EST



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Pagina!

RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO Exercício: 2024

CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

COTAÇÃO 34/2024 - LEI 14.133/21

Fornecedor: 28- PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696 .142/0001-42

Telefone/Fax: /

Endereço: R BELMIRO BUENO ALMEIDA, 366 - tm CENTRO, CAMPO DO MEIO - MG, 37165-000

Contato: - E-mail: - Telefone: -

Solicitação(ões)

36 - Vigência: 60 DIAS

Seq. Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

1 MATERIAL 17186 BOLO DE FUBÁ UN 9 15,00 135,00

2 MATERIAL 32700 BOLO REDONDO UN 8 15,90 127,20

3 MATERIAL 17473 BROA UN ri 225 47,25

Oo 4 MATERIAL 27290 ENROLADINHO KG 4 49,90 199,60

5 MATERIAL 13211 MUSSARELA KG 3 48,00 144,00

6 MATERIAL 32702. PAO DE QUEIJO KG 4 39,90 159,60

É MATERIAL 27286 PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG 7 19,99 139,93

8 MATERIAL 13650 PRESUNTO KG 4 29,90 119,60

9 MATERIAL 13223 ROSCA UN 9 7,00 63,00

10 MATERIAL27288 ROSCA CASEIRARECHEADA UN e 8,00 96,00

O 11 MATERIALI9840 SUCO DE LARANJA UN 21 13,90 291,90

TOTAL GERAL MATERIAL: R$ 1.523,08 SERVIÇO: R$ 0,00 1.523,08

Observação: -

Data: 1 J

18 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ
CNPJ: 20.696.142/0001-42

Responsável: FLÁVIA MIRANDA FLAUSINO FARIA

Usuário: PRISCILA - Contato: - E-mail:



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 Telefone: 3538572200

Página: 1
Exercício: 2024

COTAÇÃO DE PREÇO COMPARATIVA 34 DE 02/05/2024 - USUÁRIO PRISCILA - LEI 14.133/21

Solicitação(ões)

36 - Valor: 1.523,08 - Data: 02/05/2024 - Vigência: 60 DIAS

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 17186 BOLO DE FUBÁ UN 9,0000 15,0000 135,00

Última Compra: 5/2024 - Unitário: 15,0000 Total: 135,00 - Média Unitário: 15,0000 Total: 135,00

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 S 15,0000 135,00

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 32700 BOLO REDONDO UN 8,0000 15,9000 127,20

Última Compra: 5/2024 - Unitário: 15,9000 Total: 127,20 - Média Unitário: 15,9000 Total: 127,20

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

a 28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - 15,9000 127,20

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 17473  BROA UN 21,0000 2,2500 47,25

Última Compra: 5/2024 - Unitário: 2,2500 Total:47,25 - Média Unitário: 2,2500 Total: 47,25

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - 2,2500 47,25

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 27290 ENROLADINHO KG 4,0000 49,9000 199,60

Última Compra: 5/2024 - Unitário: 49,9000 Total: 199,60 - Média Unitário: 49,9000 Total: 199,60

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - 49,9000 199,60

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 13211 MUSSARELA KG 3,0000 48,0000 144,00

O Última Compra: 5/2024 - Unitário: 48,0000 Total: 144,00 - Média Unitário: 48,0000 Total: 144,00

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - 48,0000 144,00

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 32702 PAO DE QUEIJO KG 4,0000 39,9000 159,60

Última Compra: 5/2024 - Unitário: 39,9000 Total: 159,60 - Média Unitário: 39,9000 Total: 159,60

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - 39,9000 159,60

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 27286 PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG 7,0000 19,9900 139,93
Última Compra: 5/2024 - Unitário: 19,9900 Total: 139,93 - Média Unitário: 19,9900 Total: 139,93
Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total
28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 ” 19,9900 139,93

Usuário: PRISCILA - Contato: - E-mail:



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página 2
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

COTAÇÃO DE PREÇO COMPARATIVA 34 DE 02/05/2024 - USUÁRIO PRISCILA - LEI 14.133/21

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 13650 PRESUNTO KG 4,0000 29,9000 119,60

Última Compra: 5/2024 - Unitário: 29,9000 Total: 119,60 - Média Unitário: 29,9000 Total: 119,60

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - 29,9000 119,60

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 13223 ROSCA UN 9,0000 7,0000 63,00

Última Compra: 5/2024 - Unitário:7,0000 Total:63,00 - Média Unitário: 7,0000 Total: 63,00

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 * 7,0000 63,00

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 27288 ROSCA CASEIRA RECHEADA UN 12,0000 8,0000 96,00

Última Compra: 5/2024 - Unitário: 8,0000 Total:96,00 - Média Unitário: 8,0000 Total: 96,00

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 * 8,0000 96,00

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 19840 SUCO DE LARANJA UN 21,0000 13,9000 291,90

Última Compra: 5/2024 - Unitário: 13,9000 Total:291,90 - Média Unitário: 13,9000 Total: 291,90

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 . 13,9000 291,90

ÚLTIMA COMPRA: 1.523,08 MÉDIA ÚLTIMA COMPRA: 1.523,08 AENOR PREÇO: 1.523,08

PREÇO MÉDIO MATERIAL: 1.523,08 SERVIÇO: 0,00 TOTAL: 1.523,08

Resumo

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 1.523,08

O Observação:

Dalai To

Nn

Responsável pela Cotação

Usuário: PRISCILA - Contato: - E-mail:



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 Telefone: 3538572200

Página: 1
Exercício: 2024

PREÇO MÍNIMO - COTAÇÃO 34/2024 - LEI 14.133/21
Solicitação: 36 - Vigência: 60 DIAS

Seq. Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

1 MATERIAL 17186 BOLO DE FUBÁ UN 9 15,00 135,00

Última Compra: 5/2024 -15,0000

É MATERIAL 32700 BOLO REDONDO UN 8 15,90 127,20

Última Compra: 5/2024 -15,9000

3 MATERIAL 17473 BROA UN 21 2,25 47,25

Última Compra: 5/2024 -2,2500

4 MATERIAL 27290 ENROLADINHO KG 72 49,90 199,60

Última Compra: 5/2024 - 49,9000

5 MATERIAL 13211 MUSSARELA KG 3 48,00 144,00

Última Compra: 5/2024 - 48,0000
6 MATERIAL 32702. PAO DE QUEIJO KG 4 39,90 159,60

Última Compra: 5/2024 -39,9000

7 MATERIAL 27286 PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG É 19,99 139,93

Última Compra: 5/2024 -19,9900

8 MATERIA! 13650 PRESUNTO KG 4 29,90 119,60

Última Compra: 5/2024 -29,9000

9 MATERIAL 13223 ROSCA UN 9 7,00 63,00

Última Compra: 5/2024 - 7,0000

10 MATERIAL27288 ROSCA CASEIRARECHEADA UN 12 8,00 96,00

Última Compra: 5/2024 - 8,0000
11 MATERIALI9840 SUCO DE LARANJA UN 21 13,90 291,90

Última Compra: 5/2024 -13,9000

TOTAL SOLICITAÇÃO MATERIAL: 1.523,08 SERVIÇO: 0,00 1.523,08

TOTAL GERAL MATERIAL: 1.523,08 SERVIÇO: 0,00 1.523,08

Observação: S$observacao$

COMPRAS

Usuário: PRISCILA - Contato: - E-mail:

LICITAÇÕES



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG páSiGad
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 34/2024 - LEI 14.133/21
- Vigência: 60 DIASSolicitação: 36

Seq. Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

1 MATERIAL 17186 BOLO DE FUBÁ UN 9 15,00 135,00

Última Compra: 5/2024 - 15,0000

2 MATERIAL 32700 BOLO REDONDO UN 8 15,90 127,20

Última Compra: 5/2024 - 15,9000

3 MATERIAL 17473 UN 21 225 47,25

Última Compra: 5/2024 - 2,2500

4 MATERIAL 27290 ENROLADINHO KG 4 49,90 199,60

Última Compra: 5/2024 - 49,9000

5 MATERIAL 13211 MUSSARELA KG 3 48,00 144,00

Última Compra: 5/2024 -48,0000

6 MATERIAL 32702 PAO DE QUEIJO KG 4 39,90 159,60

Última Compra: 5/2024 - 39,9000
7 MATERIAL 27286 PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG 7 19,99 139,93

Última Compra: 5/2024 -19,9900

8 MATERIAL 13650 KG 4 29,90 119,60

Última Compra: 5/2024 - 29,9000

S MATERIA! 13223 UN 9 7,00 63,00

Última Compra: 5/2024 -7,0000

10 MATERIAL27288 ROSCA CASEIRARECHEADA UN 12 8,00 96,00

Última Compra: 5/2024 -8,0000

11 MATERIAL I19840 SUCO DE LARANJA UN 21 13,90 291,90

Última Compra: 5/2024 - 13,9000
TOTAL SOLICITAÇÃO MATERIAL: 1.523,08 SERVIÇO: 0,00 1.523,08

TOTAL GERAL MATERIAL: 1.523,08 SERVIÇO: 0,00 1.523,08

Observação: Sobservacao$

Usuário: PRISCILA - Contato: - E-mail:

COMPRAS E LICITAÇÕES
Unidade de Compra
Data: 1 1



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

Página: 2
Exercício: 2024

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 34/2024 - LEI 14.133/21

Usuário: PRISCILA - Contato: - E-mail:



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

Página: 1
Exercício: 2024

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS 34/2024

Solicitação(ões)

36 - Valor: 1.523,08 - Data: 02/05/2024 - Vigência: 60 DIAS

Tipo Descrição Marca/Modelo UN Quantidade Preço Médio

Fornecedor/Responsável
Unitário Total

MATERIAL 17186-BOLO DE FUBÁ - UN 9,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 15,0000 135,00

MATERIAL 32700 -BOLO REDONDO - UN 8,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 15,9000 127,20

MATERIAL 17473-BROA - UN 21,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 2,2500 47,25

* MATERIAL 27290 -ENROLADINHO - KG 4,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 49,9000 199,60

MATERIAL 13211 - MUSSARELA - KG 3,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 48,0000 144,00

MATERIAL 32702-PAO DE QUEIJO - KG 4,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 39,9000 159,60

MATERIAL 27286-PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS - KG 7,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 19,9900 139,93

MATERIAL 13650 - PRESUNTO - KG 4,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696 .142/0001-42 29,9000 119,60

*” MATERIAL 13223-ROSCA - UN 9,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 7,0000 63,00

MATERIAL 27288-ROSCA CASEIRA RECHEADA - UN 12,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 8,0000 96,00

MATERIAL 19840 - SUCO DE LARANJA - UN 21,0000

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 13,9000 291,90

TOTAL MENOR VALOR MATERIAL: 1.523,08 SERVIÇO: 0,00 1.523,08

Observação: SobservacaoS$

Data: É 1



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

Página: 1
Exercício: 2024

ROL DE PARTICIPANTES - COTAÇÃO 34/2024

Fornecedor: 28- PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42

Endereço: R BELMIRO BUENO ALMEIDA, 366 - ******** . CENTRO - CEP: 37165-000

Bairro:

Cidade: CAMPO DO MEIO - MG

Observação: $observacao$



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ
CNPJ: 20.696.142/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mvww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:34:53 do dia 09/04/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/10/2024.
Código de controle da certidão: 8D02.012A.16B0.0226
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



NADA MAIS havendo, o referido e verdade do que dou fé.
— — Campo do Meio(MG), 23 de ABRIL de 2024

106 RYAN BATISTA MACHADO -23/04/2024 10:39
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Página: 1CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
Exercício: 2024RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO

CNPJ: 04.250.002/0001-90 Telefone: 3538572200

CERTIDÃO DE EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Eu, CAIO CEZAR OLIVEIRA, CHEFE DE SERVIÇOS CONTÁBEIS geral do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO D
MEIO, consoante despacho recebido e disposições legais, especialmente do art. 150 da Lei 14.133/21 e art. 60 da Lei
4.320/64, CERTIFICO para os devidos fins de prova junto ao ordenador da despesa que a despesa de PRODUTOS
ALIMENTICIOS VARIADOS DE PADARIA para o(a) SECRETARIA DA CÂMARA com cotação de preços realizada
previamente no valor de aproximadamente R$ 1.523,08 (Um Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais e Oito Centavos)
encontra-se devidamente inclusa na lei de Diretrizes Orçamentárias e consequentemente incluso no orçamento do
exercício de 2024 abaixo especificado:

Unidade
Dotação Fonte Saldo Fonte Orçado Saldo Dotação Valor Estimado

ACAO LEGISLATIVA

11 - 01.01.02-3390.30.00-01.031.0001-2.004 1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos

3.955,06 160.850,00 3.955,06 1.523,08

TOTAL 1.523,08

Por ser verdade firmo o presente em duas vias de igual teor e forma para um só efeito.

Camara Municipal De Campo Do Meio, 02 De Maio De 2024

|

o é ax (Nwste
CAIO CEZAR OLIVEIRA

CHEFE DE SERVIÇOS CONTÁBEIS



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

CERTIDÃO DE EXISTÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS

O(a) CHEFE DE SERVIÇOS CONTÁBEIS CAIO CEZAR OLIVEIRA, atendendo solicitação do ordenador da despesa.
certifica que há disponibilidade financeira para PRODUTOS ALIMENTICIOS VARIADOS DE PADARIA, solicitado pelo(a:
SECRETARIA DA CÂMARA, com cotação de preços realizada previamente no valor de aproximadamente R$ 1.523,08 (
Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais e Oito Centavos) tendo como fonte de receita os recursos abaixo especificado:

Unidade

Fonte Valor Estimado

ACAO LEGISLATIVA

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 1.523,08

TOTAL 1.523,08

Por ser verdade firmo o presente em duas vias de igual teor e forma para um só efeito.

Camara Municipal De Campo Do Meio, 02 De Maio De 2024

O Bm (te
CAIO CEZAR ÓLIVEIRA

CHEFE DE SERVIÇOS CONTÁBEIS
122.225.156-61



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Ea
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 Telefone: 3538572200

PROCESSO 30/2024 MODALIDADE 23/2024 - DISPENSA - LEI 14.133/21

Descrição: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE PADARIA VARIADOS

Objeto: PRODUTOS ALIMENTICIOS VARIADOS DE PADARIA

Solicitação(ões)

36 - Data: 02/05/2024

Participante(s)

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42

Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

M 17186 BOLO DE FUBÁ UN 9,0000 15,0000 135,00

M 32700 BOLOREDONDO UN 8,0000 15,9000 127,20

M 17473  BROA UN 21,0000 2,2500 47,25

M 27290  ENROLADINHO KG 4,0000 49,9000 199,60

M 13211 MUSSARELA KG 3,0000 48,0000 144,00

M 32702 PAO DE QUEIJO KG 4,0000 39,9000 159,60

M 27286 PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG 7,0000 19,9900 139,93

M 13650 — PRESUNTO KG 4,0000 29,9000 119,60

M 13223 ROSCA UN 9,0000 7,0000 63,00

M 27288 ROSCA CASEIRA RECHEADA UN 12,0000 8,0000 96,00

M 19840 SUCO DE LARANJA UN 21,0000 13,9000 291,90

TOTAL ITEM(NS): 11 1.523,08
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DECLARAÇÃO FORMAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Pelo presente instrumento, da CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, Sr. WALTER DE ASSUNÇAO NETO, no
pleno uso de suas atribuições, e considerando as disposições da Lei de Responsabilidade Fiscal, notadamente em seu
Art. 16, DECLARA, sob as penas da Lei, que a despesa referente ao Processo Licitatório 30 está compatibilizada as três
instâncias básicas do processo orçamentário: à Lei Orçamentária, à Lei de Diretrizes e à Lei do Plano Plurianual.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 06 DE MAIO DE 2024

Waeered né PSsumiDo meo
WALTER DE ASSUNÇAO NETO

PRESIDENTE
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TERMO DE CONHECIMENTO DE MINUTA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito o Licitante, abaixo qualificado, atesta ter tido conhecimento dos
exatos termos da Minuta de Contrato Administrativo que lhe fora apresentado e entregue que se refere a modalidade
DISPENSA nº 23 e ao processo licitatório nº 30, tendo tomado conhecimento das cláusulas ali constantes, concordando
com as mesmas.

O referido é verdade e firma o presente termo de conhecimento, que passa a compor o processo licitatório.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 06 DE MAIO DE 2024

AZ

PAULOWHENRIQUE AVELINO VAZ
20.696.142/0001-42
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COMPROVANTE DE RECEBIMENTO DE EDITAL

Declaro para os devidos fins de prova que recebi da Comissão Permanente de licitação da CAMARA MUNICIPAL DE

CAMPO DO MEIO, Cópia do Edital modalidade DISPENSAnº 23, tipo , do processo nº 30.

Por ser verdade firmo o presente em duas vias de igual teor e forma para um só efeito.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 06 DE MAIO DE 2024

PAULO! HENRIQUE AVELINO VAZ
20.696.142/0001-42



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

ATO DE DISPENSA - LEI 14.133/21
Processo: 30 Data: 06/05/2024 Modalidade: 23- DISPENSA -

Objeto: PRODUTOS ALIMENTICIOS VARIADOS DE PADARIA

Total Processo: R$ 1.523,08(Um Mil Quinhentos e Vinte e Três Reais e Oito Centavos)

Justificativa
É dispensável o Processo Licitatório para, Compra, observando a justificativa e posteriores alterações, bem como tabela de licitações em vigor à
partir de 28/05/1998.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 06 DE MAIO DE 2024

Ware pe Dósrraço MEO Neo
Autoridade Administrativa Ú Chefe de Compras

— Autorização
Autorizo a Compra com base na justificativa apresentada pelo setor de compras desta prefeitura.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 06 DE MAIO DE 2024

WALEA 96 MNISVAGPO AETDO
Ordenador de Despesas
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PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)
Processo: 30 Modalidade: 23-DISPENSA- Lei: 14.133/21 Data: 06/05/2024 Fase: FINALIZADO

Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

M 17188 BOLO DE FUBÁ UN 9,0000 15,0000 135,00

M 32700 BOLO REDONDO UN 8,0000 15,9000 127,20

M 17473  BROA UN 21,0000 2,2500 47,25

M 27290  ENROLADINHO KG 4,0000 49,9000 199,60

M 13211 MUSSARELA KG 3,0000 48,0000 144,00

M 32702 PAO DE QUEIJO KG 4,0000 39,9000 159,60

M 272868 PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG 7,0000 19,9900 139,93

M 13650 — PRESUNTO KG 4,0000 29,9000 119,60

M 13223 ROSCA UN 9,0000 7,0000 63,00

M 27288 ROSCA CASEIRA RECHEADA UN 12,0000 8,0000 96,00

M 19840 SUCO DE LARANJA UN 21,0000 13,9000 291,90

Fá TOTAL PROCESSO ITEM(NS): 11 1.523,08



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 Telefone: 3538572200

Página: 1

Exercício: 2024

PROPOSTA PARTICIPANTE
Processo: 30 Modalidade: 23-DISPENSA-

Objeto: PRODUTOS ALIMENTICIOS VARIADOS DE PADARIA

Data: 06/05/2024

Participante: 28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696 .142/0001-42

Data: 06/05/2024 Prazo Entrega:
Condição de Pagamento: AVISTA

Validade: 60 DIAS

Prazo Execução: 30 DIAS

Tipo Código Descrição Marca/Modelo UN Quantidade Unitário Total

M 17188 BOLO DE FUBÁ - UN 9,0000 15,0000 135,00

M 32700 BOLO REDONDO - UN 8,0000 15,9000 127,20

M 17473  BROA - UN 21,0000 2,2500 47,25

M 27290  ENROLADINHO - KG 4,0000 49,9000 199,60

M 13211 MUSSARELA - KG 3,0000 48,0000 144,00

M 32702 PAO DE QUEIJO - KG 4,0000 39,9000 159,60

M 27286 PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS - KG 7,0000 19,9900 139,93

M 13650 PRESUNTO - KG 4,0000 29,9000 119,60

M 13223 ROSCA - UN 9,0000 7,0000 63,00

M 27288 ROSCA CASEIRA RECHEADA - UN 12,0000 8,0000 96,00

M 19840 SUCO DE LARANJA - UN 21,0000 13,9000 291,90

TOTAL ITEM(NS): 11 102,0000 1.523,08



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 Telefone: 3538572200

- MG Página: 1
Exercício: 2024

COMPARATIVO DE PREÇO - LEI 14.133/21
Processo: 30 Data: 06/05/2024 Modalidade: 23-DISPENSA- Julgamento: 06/05/2024 - 13:00:00

Tipo Descrição UN Quantidade Unitário Total

MATERIAL 17186 - BOLO DE FUBÁ UN 9,0000 15,0000 135,00

Marca/Modelo: - Preço Médio: 15,0000 Menor Proposta: 135,00 Economia(%): 0,00

MATERIAL 32700 - BOLO REDONDO UN 8,0000 15,9000 127,20

Marca/Modelo: - Preço Médio: 15,9000 Menor Proposta: 127,20 Economia(%): 0,00

MATERIAL 17473 - BROA UN 21,0000 2,2500 47,25

Marca/Modelo: - Preço Médio: 2,2500 Menor Proposta: 47,25 Economia(%): 0,00

MATERIAL 27290 - ENROLADINHO KG 4,0000 49,9000 199,60

Marca/Modelo: - Preço Médio: 49,9000 Menor Proposta: 199,60 Economia(%): 0,00

MATERIAL 13211 - MUSSARELA KG 3,0000 48,0000 144,00

Marca/Modelo: - Preço Médio: 48,0000 Menor Proposta: 144,00 Economia(%): 0,00

MATERIAL 32702 - PAO DE QUEIJO KG 4,0000 39,9000 159,60

Marca/Modelo: - Preço Médio: 39,9000 Menor Proposta: 159,60 Economia(%): 0,00

MATERIAL 27286 - PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG 7,0000 19,9900 139,93

Marca/Modelo: - Preço Médio: 19,9900 Menor Proposta: 139,93 Economia(%): 0,00

MATERIAL 13650 - PRESUNTO KG 4,0000 29,9000 119,60

Marca/Modelo: - Preço Médio: 29,9000 Menor Proposta: 119,60 Economia(%): 0,00

MATERIAL 13223 - ROSCA UN 9,0000 7,0000 63,00

Marca/Modelo: - Preço Médio: 7,0000 Menor Proposta: 63,00 Economia(%): 0,00

MATERIAL 27288 - ROSCA CASEIRA RECHEADA UN 12,0000 8,0000 96,00

Marca/Modelo: - Preço Médio: 8,0000 Menor Proposta: 96,00 Economia(%): 0,00

MATERIAL 19840 - SUCO DE LARANJA UN 21,0000 13,9000 291,90

Marca/Modelo: - Preço Médio: 13,9000 Menor Proposta: 291,90 Economia(%): 0,00

TOTAL MENOR PROPOSTA: 1.523,08 ECONOMIA(%): 0,00 1.523,08



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

MAPA DE JULGAMENTO - MENOR PREÇO GLOBAL -LEI14.133/21
Processo: 30 Data: 06/05/2024 Modalidade: 23- DISPENSA - Julgamento: 06/05/2024 - 13:00:00

Tipo Descrição UN Quantidade — Preço Médio

Fornecedor Marca/Modelo Vencedor Unitário Total

MATERIAL 17186-BOLO DE FUBÁ UN 9,0000 15

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - Sim 15,0000 135,00

MATERIAL 32700 -BOLO REDONDO UN 8,0000 15,9

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - Sim 15,9000 127,20

MATERIAL 17473-BROA UN 21,0000 2,25

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - Sim 2,2500 47,25

MATERIAL 27290-ENROLADINHO KG 4,0000 49,9

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696 .142/0001-42 - Sim 49,9000 199,60

MATERIAL 13211 - MUSSARELA KG 3,0000 48

- 28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696 .142/0001-42 - Sim 48,0000 144,00

[ MATERIAL 32702-PAO DE QUEIJO KG 4,0000 39,9

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - Sim 39,9000 159,60

MATERIAL 27286-PÃO DE SAL FRANCÊS COM 50GRS KG 7,0000 19,99

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - Sim 19,9900 139,93

MATERIAL 13650 - PRESUNTO KG 4,0000 29,9

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696 .142/0001-42 - Sim 29,9000 119,60

MATERIAL 13223-ROSCA UN 9,0000 7

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 - Sim 7,0000 63,00

MATERIAL 27288-ROSCA CASEIRA RECHEADA UN 12,0000 8

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696 .142/0001-42 - Sim 8,0000 96,00

MATERIAL 19840 - SUCO DE LARANJA UN 21,0000 13,9

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696 .142/0001-42 - Sim 13,9000 291,90

Resumo

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42 Item(ns): 11 1523,08

O TOTAL 1.523,08
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GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21
Processo: 30 Modalidade: 23-DISPENSA- Lei: 14.133/21 Data: 06/05/2024
Descrição: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE PADARIA VARIADOS
Objeto: PRODUTOS ALIMENTICIOS VARIADOS DE PADARIA
Participante: 28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42

Endereço: — R BELMIRO BUENO ALMEIDA, 366 - ********, CENTRO

Cidade: CAMPO DO MEIO-MG - 37165-000

Solicitação: 36 Requisitante: 001.000 - SECRETARIA DA CÂMARA Data: 02/05/2024

Tipo Código Descrição Marca/Modelo UN Quantidade Unitário Total

M 17186 BOLODE FUBÁ - UN 9,0000 15,0000 135,00

M 32700 BOLOREDONDO - UN 8,0000 15,9000 127,20

M 17478 BROA - UN 21,0000 2,2500 47,25

M 272900 ENROLADINHO - KG 4,0000 49,9000 199,60

M 13211 MUSSARELA - KG 3,0000 48,0000 144,00

M 32702 PAODE QUEIJO - KG 4,0000 39,9000 159,60

M 27286 PÃODE SAL FRANCÊS COM 50GRS - KG 7,0000 19,9900 139,93

M 13650 PRESUNTO - KG 4,0000 29,9000 119,60

M 13223 ROSCA - UN 9,0000 7,0000 63,00

M 27288 ROSCA CASEIRARECHEADA - UN 12,0000 8,0000 96,00

M 19840 SUCO DE LARANJA - UN 21,0000 13,9000 291,90

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 11 102,0000 1.523,08

TOTAL PROCESSO ITEM(NS): 11 102,0000 1.523,08



Página: 1CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
Exercício: 2024RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO

CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

PROCESSO 30/2024 MODALIDADE 23/2024 - DISPENSA - LEI 14.133/21

Reduzido Tipo Data Local / Link

166 03 - OUTROS VEÍCULOS DE 06/05/2024 SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO MG -
DIVULGAÇÃO

Participante(s)

28 - PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ - CNPJ: 20.696.142/0001-42



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ
CNPJ: 20.696.142/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:34:53 do dia 09/04/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/10/2024.
Código de controle da certidão: 8D02.012A.16B0.0226
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: PAULO HENRIQUE AVELINO VAZ
CNPJ: 20.696.142/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:34:53 do dia 09/04/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/10/2024.
Código de controle da certidão: 8D02.012A.16B0.0226
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.




